Nama lengkapnya adalah Abu Hamid Muhammad bin Muhammad at-Tusi
al-Ghazali, seorang pemikir Islam sepanjang sejarah Islam, teolog, filosof dan sufi
termasyhur . Imam Al-Ghazali dilahirkan di kota Thusi, pada sekitar pertengahan abad ke-5
Hijriyah (450 H/1058 M). Abu Hamid memiliki seorang ayah yang lembut sanubarinya,
sederhana pola hidupnya, pekerja keras dan pedagang yang sabar. Ayah sang imam dikenal
gemar menuntut ilmu ke banyak ulama pada masa itu, sering mengikuti halaqoh (pengajian)
mereka, dan gemar membantu kebutuhan sesama.